
令和３年６月１０日 

ＰＴＡ会員の皆様 

貝 塚 市 立 第 一 中 学 校 

ＰＴＡ会長  鳥 前 妙 織 

校 長  山 下 勝 也 

『花の一中サポート隊』のご案内 

 向夏の候、皆様方にはおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、『花の一中サポート隊』を開催致します。 

 『花の一中サポート隊』とは、｢みんなで学校をきれいにしたい｣との思いで保護者で

ある私たちが学校の美化活動などを行うボランティア活動です。時には生徒たちのボラ

ンティア清掃と一緒に活動する事もあります。今回は、プランターへのサルビアの苗の

植え替え等を予定しています。また、参加された方には花の苗をお持ち帰りいただく予

定にしています。作業時間は３０分程度を予定していますので６月２９日（火）１４時

からの「一中フォーラム“校長先生とお話し会”」に出席される方もご参加いただけま

す。奮って参加してください。  

なお、参加ご希望の方は、下記の申込書に必要事項をご記入の上、６月２２日（火）ま

でに担任の先生までご提出ください。 

（新型コロナウイルスの影響で中止になる場合がありますので、予めご了承ください） 

 

記 

 

○ 日  時   令和３年 ６月２９日（火） １３：１０～ 

         予備： ７月 １日（木） １３：１０～ 

     （上記の時間に玄関前へ集合してください） 

 

○ 場  所   第一中学校 前庭 

 

○ そ の 他   雨天の場合、予備日に行います。 

２９日が中止の場合はホームページでお知らせします。（８：３０） 

 

き  り  と  り  せ  ん 

 

ＰＴＡ主催 『花のサポート隊』に参加します。 

 

       参加者（保護者）氏名                

          （  ）年（  ）組 生徒氏名（           ） 


